

ENTE DEL TERZO SETTORE "LILT -LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI"
"SEZIONE PROVINCIALE DI ROMA"

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/12/2022	31/12/2021
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ 9.150	€ 16.836
Totale immobilizzazioni immateriali	€ 9.150	€ 16.836
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ -	€ -
2) impianti e macchinari	€ 7.823	€ 8.897
3) attrezzature	€ 749	€ 1.608
4) altri beni	€ 7.407	€ 9.645
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€ 15.979	€ 20.150
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -
Totale partecipazioni	€ -	€ -
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese collegate	€ -	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€ -	€ -
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri	€ -	€ -
Totale crediti	€ -	€ -
3) altri titoli	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ -
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ 25.129	€ 36.986
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ -	€ -
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ -	€ -
3) lavori in corso su ordinazione	€ -	€ -
4) prodotti finiti e merci	€ -	€ -
5) acconti	€ -	€ -
Totale rimanenze	€ -	€ -

II - Crediti

1) verso utenti e clienti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	45
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	€	-	€	45
2) verso associati e fondatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	€	-	€	-
3) verso enti pubblici				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	€	-	€	-
4) verso soggetti privati per contributi				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	80.629	€	58.100
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	80.629	€	58.100
5) verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
6) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	-	€	-
7) verso imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	-	€	-
8) verso imprese collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	-	€	-
9) crediti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	542	€	604
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	542	€	604
10) da 5 per mille				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	-	€	-
11) imposte anticipate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	-	€	-
12) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	81	€	81
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	81	€	81
<i>Totale crediti</i>	€	81.252	€	58.830

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
3) altri titoli	€	-	€	-
<i>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	€	-	€	-

IV - Disponibilità liquide

1) depositi bancari e postali	€	123.894	€	156.906
2) assegni	€	-	€	-
3) danaro e valori in cassa	€	337	€	2.036
<i>Totale disponibilità liquide</i>	€	124.231	€	158.942

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE € **205.483** € **217.772**

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI € **20.294** € **16.680**

Totale Attivo € **250.906** € **271.438**

PASSIVO**A) PATRIMONIO NETTO**

Immobilizzazioni finanziarie

I - Fondo di dotazione dell'ente € 39.357 € 39.357**II - Patrimonio vincolato**

1) riserve statutarie € - € -

2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali € - € -

3) riserve vincolate destinate da terzi € - € -

Totale patrimonio vincolato € - € -**III - Patrimonio libero**

1) riserve di utili o avanzi di gestione € 68.817 € 79.364

2) altre riserve € 25.441 € 18.204

Totale patrimonio libero € 94.258 € 97.568**IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio** € (7.145) € (10.547)**TOTALE PATRIMONIO NETTO** € 126.470 € 126.378**B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili € - € -

2) per imposte, anche differite € - € -

3) altri € - € -

TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI € - € -**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO** € 10.875 € 6.975**D) DEBITI**

1) debiti verso banche

esigibili entro l'esercizio successivo € - € -

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale debiti verso banche € - € -

2) debiti verso altri finanziatori

esigibili entro l'esercizio successivo € - € -

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale debiti verso altri finanziatori € - € -

3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti

esigibili entro l'esercizio successivo € - € -

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti € - € -

4) debiti verso enti della stessa rete associativa

esigibili entro l'esercizio successivo € - € -

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale debiti verso enti della stessa rete associativa € - € -

5) debiti per erogazioni liberali condizionate

esigibili entro l'esercizio successivo € - € -

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale debiti per erogazioni liberali condizionate € - € -

6) acconti

esigibili entro l'esercizio successivo € - € -

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale acconti € - € -

7) debiti verso fornitori

esigibili entro l'esercizio successivo € 895 € 21.929

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale debiti verso fornitori € 895 € 21.929

8) debiti verso imprese controllate e collegate

esigibili entro l'esercizio successivo € - € -

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale debiti verso imprese controllate e collegate € - € -

9) debiti tributari

esigibili entro l'esercizio successivo € 3.228 € 1.184

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

Totale debiti tributari € 3.228 € 1.184

10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

esigibili entro l'esercizio successivo € 2.811 € 2.003

esigibili oltre l'esercizio successivo € - € -

<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	2.811	€	2.003
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	-	€	-
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	17.518	€	7.502
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	17.518	€	7.502
TOTALE DEBITI	€	24.452	€	32.618
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	89.109	€	105.467
<i>Totale Passivo</i>	€	250.906	€	271.438

ENTE DEL TERZO SETTORE "LILT -LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI"
"SEZIONE PROVINCIALE DI ROMA"

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2022	2021	2022	2021
ONERI E COSTI		PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>		A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 5.450	€ 4.285	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 9.040 € 12.990
2) Servizi	€ 142.578	€ 185.906	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ - € -
3) Godimento di beni di terzi	€ 26.496	€ 26.740	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 123.300 € 116.351
4) Personale	€ 45.171	€ 93.402	4) Erogazioni liberali	€ - € -
5) Ammortamenti	€ 11.002	€ 10.228	5) Proventi del 5 per mille	€ - € -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ 94.351 € 236.732
7) Oneri diversi di gestione	€ 12.609	€ 58.426	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ - € -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ - € -
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ - € -
Totale	€ 243.306	€ 378.987	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 10.875 € 3.832
			11) Rimanenze finali	€ - € -
			Totale	€ 237.566 € 369.905
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ (5.740) € (9.082)
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>		B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ - € -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ - € -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ - € -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ - € -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ - € -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ - € -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	7) Rimanenze finali	€ - € -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -		
Totale	€ -	€ -	Totale	€ - € -
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ - € -
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>		C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ -	€ -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ - € -

2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altri oneri	€	-	€	-	3) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)				
) € - € -				
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali					D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali				
1) Su rapporti bancari	€	1.405	€	1.465	1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Su prestiti	€	-	€	-	2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-	3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-	4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-	5) Altri proventi	€	-	€	-
6) Altri oneri	€	-	€	-					
Totale	€	1.405	€	1.465	Totale	€	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)				
) € (1.405) € (1.465)				
E) Costi e oneri di supporto generale					E) Proventi di supporto generale				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Proventi da distacco del personale	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-	2) Altri proventi di supporto generale	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-					
4) Personale	€	-	€	-					
5) Ammortamenti	€	-	€	-					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-					
7) Altri oneri	€	-	€	-					
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
Totale oneri e costi € 244.711 € 380.452					Totale proventi e ricavi € 237.566 € 369.905				
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)				
) € (7.145) € (10.547)				
					Imposte € - € -				
					Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)				
) € (7.145) € (10.547)				

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

		2022	2021			2022	2021		
Costi figurativi				Proventi figurativi					
1) da attività di interesse generale	€	-	€	-	1) da attività di interesse generale	€	-	€	-
2) da attività diverse	€	-	€	-	2) da attività diverse	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-

Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE

1) INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

La LILT Associazione di Roma è un'Associazione di Promozione Sociale.

È una realtà che esiste dal 1925, opera senza fini di lucro e persegue con la sua attività la mission associativa: ci proponiamo di diffondere ed attuare la cultura della prevenzione oncologica attraverso campagne di informazione e sensibilizzazione del cittadino, programmi di educazione alla salute nelle scuole di ogni ordine e grado e progetti di diagnosi precoce delle principali neoplasie.

La mission e i valori della Sezione si traducono in un approccio integrato alla persona che la aiuti a prendersi cura di sé a 360 gradi, dall'adozione di un corretto stile di vita all'attenzione alla propria salute.

"Prevenire è vivere"

MISSIONE PERSEGUITA

Universalità e rispetto della persona:

Siamo al servizio di tutti, indipendentemente dal livello sociale, economico e culturale. Per assicurare a ogni persona la migliore prevenzione globale e il miglior trattamento possibile in termini di diagnosi precoce.

Solidarietà:

La nostra azione è guidata dalla cultura dell'aiuto e della vicinanza al malato e alle sue necessità, con un'attenzione particolare alle situazioni più gravi di fragilità e disagio economico. Una cultura della solidarietà, sociale e sussidiaria, resa dall'impegno dei nostri volontari.

Professionalità e consapevolezza:

Crediamo che ogni malattia necessiti di un'adeguata educazione alla salute. Una formazione continua che si rivolge ai professionisti – medici, personale sanitario, docenti, ricercatori, volontari e staff interno – ma anche a tutta la popolazione, stimolandola e motivandola ad adottare corretti stili di vita per proteggere la propria salute.

Integrità, onestà e trasparenza:

Il rispetto del patto di fiducia con i nostri sostenitori e volontari è alla base di ogni nostra scelta e comportamento.

ATT. DI INTERESSE GEN. DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO STATUTO

L'Associazione che assume come compito primario la promozione della prevenzione oncologica, socio-sanitaria e riabilitativa, non ha finalità di lucro. Persegue, promuove ed attua i seguenti scopi come previsto anche dall'articolo 2 dello Statuto nazionale della LILT:

- a) promozione e sostegno di iniziative, studi e ricerche in campo oncologico;
 - b) attività di informazione ed educazione alla Salute, anche nelle scuole e nei luoghi di lavoro;
 - c) realizzazione di programmi per la formazione e l'aggiornamento del personale medico e non medico e dei volontari;
 - d) attività di prevenzione oncologica e diagnosi precoce, di assistenza psico-sociosanitaria e assistenza sociale, di riabilitazione e di assistenza domiciliare, anche attraverso varie espressioni di volontariato, nel rispetto della normativa concernente le singole professioni sull'assistenza sanitaria;
 - e) programmazione oncologica, elaborata in sede centrale e periferica, curando un costante collegamento con le varie istituzioni pubbliche e private qualificanti aventi finalità oncologiche o correlate all'oncologia;
 - f) realizzazione, nel rispetto delle prescrizioni di legge, di interventi e prestazioni sanitarie nell'ambito della diagnostica oncologica;
 - g) interscambio di informazioni e collaborazioni con organismi similari a livello nazionale ed internazionale;
 - h) raccolta del supporto economico pubblico e privato per il potenziamento della lotta contro i tumori;
 - i) iniziative per il miglioramento della qualità di vita nell'assistenza oncologica;
 - l) finanziamento o provvedimenti diretti all'acquisto di apparecchiature scientifiche, mediche e terapeutiche per organizzazioni sanitarie o similari specializzate nella lotta contro il cancro;
 - m) assistenza anche materiale e finanziaria agli ammalati di tumore che ne abbiano bisogno e alle loro famiglie.
- Può esercitare attività diverse da quelle previste all'art. 5 del Codice del Terzo settore, purché siano secondarie e strumentali rispetto alle attività di interesse generale. Tali attività saranno individuate dal Consiglio Direttivo Provinciale.
2. Tali attività, peraltro, sono riconducibili nell'esercizio di interesse generale dettate dall'art. 5 del Codice del Terzo settore che vengono svolte dall'Associazione per finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, prevalentemente secondo la propria natura associativa di cui all'art. 1.
 3. L'Associazione per il raggiungimento degli scopi statutari persegue la raccolta del supporto pubblico e privato.
 4. Le cariche associative e dei volontari sono gratuite.

SEZ. DEL REG. UNICO NAZ. DEL TERZO SETTORE IN CUI L'ENTE È ISCRITTO

REGIME FISCALE APPLICATO

ORDINARIO

SEDI

VIA NOMENTANA, 303 ROMA RM

ATTIVITÀ SVOLTE

PREVENZIONE PRIMARIA: Campagne informative e di sensibilizzazione per promuovere la cultura della prevenzione oncologica nelle scuole e a favore della cittadinanza.

PREVENZIONE SECONDARIA: Esami e controlli clinici-strumentali periodici presso il Centro Prevenzione di via Nomentana 303 e presso le strutture ospedaliere e private convenzionate con la LILT.

PREVENZIONE TERZIARIA: Assistenza domiciliare e sostegno psicologico a favore dei pazienti oncologici e dei loro familiari.

RICERCA: Progetti di ricerca sanitaria finanziati dal Bando di Ricerca Sanitaria LILT.

2) DATI SUGLI ASSOCIATI, FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

3) CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

ACCORPAMENTI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MOD. MINISTERIALE

4) IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

IMM.NI IMMATERIALI	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni in corso e acconti	Altre	TOTALE
Valore di inizio esercizio								
Costo	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 25.620	€ 25.620
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 8.784	€ 8.784
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 16.836	€ 16.836
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 7.686	€ 7.686
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	-€ 7.686	-€ 7.686
Valore di fine esercizio								
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 9.150	€ 9.150

Immobilizzazioni materiali

IMM.NI MATERIALI	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzature	Altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	TOTALE
Valore di inizio esercizio						
Costo	€ -	€ 12.659	€ 1.629	€ 12.214	€ -	€ 26.502
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ 3.653	€ 986	€ 1.715	€ -	€ 6.354
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ 9.006	€ 643	€ 10.499	€ -	€ 20.148
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -	€ 950	€ -	€ 950
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ 1.001	€ 78	€ 2.142	€ -	€ 3.221
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	-€ 1.001	-€ 78	-€ 3.092	€ -	-€ 4.171
Valore di fine esercizio						
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ 8.005	€ 566	€ 7.407	€ -	€ 15.977

Immobilizzazioni finanziarie

IMM.NI FINANZIARIE	Partecipazioni	Crediti	TOTALE
Valore di inizio esercizio			
Costo	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni	€ -	€ -	€ -
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni	€ -	€ -	€ -
Valore di bilancio al 31/12 esercizio precedente	€ -	€ -	€ -
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizione	€ -	€ -	€ -
Contributi ricevuti	€ -	€ -	€ -
Riclassifiche (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	€ -	€ -	€ -
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Ammortamento dell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	€ -	€ -	€ -
Altre variazioni	€ -	€ -	€ -
Totale variazioni	€ -	€ -	€ -
Valore di fine esercizio			
TOTALE RIVALUTAZIONI	€ -	€ -	€ -

5) COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	Valore di INIZIO ESERCIZIO	INCREMENTI dell'esercizio	AMMORTAMENTI ed altri DECREMENTI dell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -	€ -
Ragioni della iscrizione				
Criteri di ammortamento				

COSTI DI SVILUPPO

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	Valore di INIZIO ESERCIZIO	INCREMENTI dell'esercizio	AMMORTAMENTI ed altri DECREMENTI dell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -	€ -
Ragioni della iscrizione				
Criteri di ammortamento				

6) CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

verso imprese controllate	€ -
verso imprese collegate	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso altri	€ -
altri titoli	€ -
verso utenti e clienti	€ -
verso associati e fondatori	€ -
verso enti pubblici	€ -
verso soggetti privati per contributi	€ -
verso enti della stessa rete associativa	€ -
verso altri enti del Terzo settore	€ -
verso imprese controllate	€ -
verso imprese collegate	€ -
tributari	€ -
da 5 per mille	€ -
imposte anticipate	€ -
verso altri	€ -
TOTALE	€ -

DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI ED ELIMINAZIONI DELLE VOCI DI BILANCIO RISPETTO AL MOD. MINISTERIALE

DEBITI	DI DURATA residua superiore a 5 ANNI	Assistiti da GARANZIE REALI su beni sociali
verso banche	€ -	€ -
verso altri finanziatori	€ -	€ -
verso associati e fondatori per finanziamenti	€ -	€ -
verso enti della stessa rete associativa	€ -	€ -
per erogazioni liberali condizionate	€ -	€ -
acconti	€ -	€ -
verso fornitori	€ -	€ -
verso imprese controllate e collegate	€ -	€ -
tributari	€ -	€ -
verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ -	€ -
verso dipendenti e collaboratori	€ -	€ -
altri	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -

NATURA DELLE GARANZIE

7) RATEI E RISCONTI ATTIVI

Movimenti RATEI E RISCONTI ATTIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	€ 12.660	€ 2.139	€ 14.799
Risconti attivi	€ 4.020	€ 1.475	€ 5.495
TOTALE	€ 16.680	€ 3.614	€ 20.294

Composizione RATEI ATTIVI	Importo
P3 SELF-CARE PAZ. STOMIA	€ 12.999
RATEI ATTIVI P11 HPV A' LA	€ 1.800
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 14.799

Composizione RISCONTI ATTIVI	Importo
FORNITORI	€ 272
ASSICURAZIONI	€ 3.978
PROGETTI	€ 1.245
	€ -
TOTALE	€ 5.495

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Movimenti RATEI E RISCONTI PASSIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei passivi	€ -	€ 16	€ 16
Risconti passivi	€ 105.467	€ -16.374	€ 89.093
TOTALE	€ 105.467	€ -16.358	€ 89.109

Composizione RATEI PASSIVI	Importo
ONERI BANCARI	€ 16
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ 16

Composizione RISCONTI PASSIVI	Importo
P4 DIAGNOSI MELANOMA	€ 20.575
P6 Azioni INTERSETTORIALI	€ 300
P3 Self-Care Pazienti STOMIA	€ 32.000
P10 50 SFUMATURE PREV. E	€ 3.350
P11 HPV A' LA CARTE (PAC)	€ 32.868
TOTALE	€ 89.093

ALTRI FONDI

Composizione ALTRI FONDI	Importo
	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	€ -

8) PATRIMONIO NETTO ALTRI FONDI

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ 39.357	€ -	€ -	€ 39.357
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 79.364	€ -	€ 10.547	€ 68.817
Altre riserve	€ 18.204	€ 7.237	€ -	€ 25.441
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 97.568	€ 7.237	€ 10.547	€ 94.258
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	-€ 10.547	€ 3.402		-€ 7.145
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 126.378	€ 10.639	€ 10.547	€ 126.470

Disponibilità e utilizzo PATRIMONIO NETTO	Importo	Origine Natura	Possibilità di utilizzazione	Utilizzazione effettuata nei 3 precedenti esercizi
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ 39.357		B, C, D	€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -			€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -			€ -
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -			€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ -			€ -
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 68.817		A, B, C, D	€ 10.547
Altre riserve	€ 25.441		A, B, C, D	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ 94.258			€ 10.547
TOTALE	€ 133.615			€ 10.547

9) INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

11) ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
Erogazioni liberali	€ 116.351	€ 6.948	€ 123.299
Contributi da sogg. Privati	€ 76.167	-€ 63.742	€ 12.425
Proventi da quote associative	€ 12.990	-€ 3.950	€ 9.040
P4 PRR MELANOMA	€ 94.665	-€ 67.873	€ 26.792
P5 PRR RADIOTERAPIA	€ 13.200	-€ 13.200	€ -
P7 PRR Ass.Domic.Paz.Term	€ 50.000	€ -	€ 50.000
P10 PRR 50 Sfumature HPV E	€ 2.700	-€ 1.350	€ 1.350
ALTRI RICAVI	€ -	€ 3.784	€ 3.784
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali			

12) DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE**13) NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA**

DIPENDENTI	NUMERO MEDIO
Dirigenti	€ -
Impiegati	€ 4
Altro	€ -
TOTALE	€ 4

NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE

14) COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

COMPENSI	Valore
Amministratori	€ -
Sindaci	€ -
Revisori legali dei conti	€ -
TOTALE	€ -

15) PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.

16) OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE

PARTI CORRELATE	Natura del rapporto	Crediti	Debiti	Proventi e ricavi	Oneri e costi
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -

17) PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO

Destinazione AVANZO Copertura DISAVANZO	Importo
Disavanzo	-€ 7.145
Riserve utili	€ -
	€ -
	€ -
	€ -
TOTALE	-€ 7.145
Eventuali VINCOLI attribuiti all'utilizzo	

18) ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Nonostante le conseguenze della pandemia COVID-19 sull'attività della LILT Associazione Metropolitana di Roma e conseguentemente sui dati di bilancio, sia in termini di maggiori costi dovuti alla necessità di far fronte a nuove spese per servizi specifici quali la sanificazione continua degli ambulatori, la dotazione di forniture specifiche (mascherine, gel disinfettante ed altri), che in termini di mancati incassi dovuti alla riduzione dell'attività dell'ambulatorio e alla riduzione della disponibilità di risorse umane volontarie nonché alle misure di restrizione, che non hanno consentito di organizzare eventi per la raccolta fondi, il bilancio d'esercizio 2021 ha fatto registrare solo un lieve disavanzo. Disavanzo che si propone di coprire con gli utili registrati negli anni precedenti. Occorre, inoltre, evidenziare come tale risultato sia influenzato anche dal cambiamento della gestione contabile nella rendicontazione dei progetti. Tale cambiamento, infatti, ha comportato il riallineamento dei valori contabili alla nuova impostazione anche attraverso la rilevazione di sopravvenienze passive, che hanno inciso sul risultato d'esercizio.

19) EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

Per contenere la perdita e riportare il bilancio ad un risultato di pareggio nel 2022 le proposte elaborate si concentrano principalmente in :

1. Incremento dell'attività ambulatoriale attraverso la stipula di nuove convezioni (TIM, FISDE, MSD in attesa di firme);
2. Consulenza legale a chiamata secondo necessità;
3. Realizzazione di attività di marketing e pubblicità internamente;
4. Coinvolgimento di personaggi pubblici per aumentare la visibilità dell'Associazione e per veicolare il messaggio LILT;
5. Coinvolgimento del consiglio direttivo per promuovere attivamente la Campagna tesseramento 2022 e per le donazioni del 5xmille;
6. Approvazioni di progetti con il Comune di Roma.

20) INDICAZIONE DELLE MODALITÀ DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITÀ STATUTARIE, CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLE ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE**21) INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE****22) PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI**

Componenti FIGURATIVE	Valore
Costi figurativi relativi all'impiego di VOLONTARI iscritti nel Registro di cui al co. 1, art. 17 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.	€ -
Erogazioni gratuite di DENARO e cessioni o erogazioni gratuite di BENI o SERVIZI, per il loro <i>valore normale</i>	€ -
Differenza tra il <i>valore normale</i> dei BENI o SERVIZI acquistati ai fini dello svolgimento dell'attività statutaria e il loro costo effettivo di acquisto	€ -

DESCRIZIONE DEI CRITERI UTILIZZATI PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI ELEMENTI PRECEDENTI

ENTE DEL TERZO SETTORE "LILT -LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI"
"SEZIONE PROVINCIALE DI ROMA"

Mod. D - RENDICONTO PER CASSA

	2022	2021		2022	2021
USCITE			ENTRATE		
A) Uscite da <u>attività di interesse generale</u>			A) Entrate da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 5.450	€ 4.285	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	€ 9.040	€ 12.990
2) Servizi	€ 142.578	€ 185.906	2) Entrate dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 26.496	€ 26.740	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 123.300	€ 116.351
4) Personale	€ 45.171	€ 93.402	4) Erogazioni liberali	€ -	€ -
5) Uscite diverse di gestione	€ 12.609	€ 58.426	5) Entrate del 5 per mille	€ -	€ -
			6) Contributi da soggetti privati	€ 94.351	€ 236.732
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
			8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			10) Altre entrate	€ 10.875	€ 3.832
Totale	€ 232.304	€ 368.759	Totale	€ 237.566	€ 369.905
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 5.262	€ 1.146
B) Uscite da <u>attività diverse</u>			B) Entrate da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Uscite diverse di gestione	€ -	€ -	5) Entrate da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			6) Altre entrate	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ -	€ -
C) Uscite da <u>attività di raccolta fondi</u>			C) Entrate da <u>attività di raccolta fondi</u>		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	€ -	€ -	1) Entrate da raccolte fondi abituali	€ -	€ -
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	€ -	€ -	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	€ -	€ -
3) Altre uscite	€ -	€ -	3) Altre entrate	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ -	€ -

D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari	€	1.405	€	1.465
2) Su investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Su patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Su altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Altre uscite	€	-	€	-
Totale	€	1.405	€	1.465

D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali

1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Altre entrate	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)

) € (1.405) € (1.465)

E) Uscite di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-
4) Personale	€	-	€	-
5) Altre uscite	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

E) Entrate di supporto generale

1) Entrate da distacco del personale	€	-	€	-
2) Altre entrate di supporto generale	€	-	€	-
Totale	€	-	€	-

Totale USCITE della gestione € 233.709 € 370.224

Totale ENTRATE della gestione € 237.566 € 369.905

Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) € 3.857 € (319)

Imposte € - € -

Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)

€ 3.857 € (319)

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi

1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€	-	€	-
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€	-	€	-
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€	-	€	-
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	€	-	€	-

Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi

1) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€	-	€	-
2) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€	-	€	-
3) Disinvestimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€	-	€	-
4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	€	-	€	-

Totale € - € -				Totale € - € -			
Avanzo/Disavanzo DA ENTRATE E USCITE PER INVESTIMENTI E DISINVESTIMENTI PATRIMONIALI E FINANZIAMENTI prima delle imposte (+/-) € - € -							
Imposte € - € -							
Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) € - € -							
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	€	3.857	€	(319)			
Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	€	-	€	-			
AVANZO/DISAVANZO COMPLESSIVO	€	3.857	€	(319)			
Cassa	€	337	€	2.036			
Depositi bancari e postali	€	123.894	€	156.906			
CASSA E BANCA	€	124.231	€	158.942			
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI							
2022 2021				2022 2021			
Costi figurativi				Proventi figurativi			
1) da attività di interesse generale	€	11.002	€	10.228	1) da attività di interesse generale	€	-
2) da attività diverse	€	-	€	-	2) da attività diverse	€	-
Totale	€	11.002	€	10.228	Totale	€	-